¹ See Glossary.² 1 August.

trorum munimine duximus roborandum. Hiis testibus: Dominis Hamone Hautcyn, Roberto de Ludham, tunc Justiciariis etc.; Willelmo de Bonevilla; Willelmo de Billokeby; Willelmo de Sreusb'; et aliis.

PLACITA RESUMPTA IN OCTABIS S. TRINITATIS PROPTER
EXERCITUM MOTUM VERSUS WALLIAM ANNO QUINTO.

Rot. 24, m. 2.
Oxon.

Joseus Bundy, captus pro receptamento unius missalis furati de Priore Nywenham per quendam Christianum, socium suum, latronem, suspensum, et pro retonsura monete, et quibusdam particulis argenti fusi per ipsum Judeum traditis Constabulario Castri Oxonie impositis fraudulenter super Vives Le Chapelein, Judeum, Oxonie, qui inde recessit quietus per Curiam Regis, et de hoc, quod coram Justiciariis etc., apud Oxoniam, presentatum fuit per Majorem et ballivos Oxonie quod idem Joseus fuit publicus receptor latrociniorum et retonsor monete Domini Regis, et de hoc, quod est utlagatus in diversis comitatibus Anglie pro tallagio super ipsum assesso in Comitatu Cantebrie sub nomine Joseei, filii Benedicti, venit coram Justiciariis etc., et totum dedit de verbo ad verbum, et quod inde non sit culpabilis, ponit se super Judeos. Ideo preceptum est Constabulario Turris Londonie etc., quod venire faciat coram etc., in vigilia Apostolorum Petri et Pauli, xij Judeos de Oxonia, qui nunc sunt in Civitate Londonie, ad recognoscendum etc. Ad quem diem venit inquisicio per Benjamin de Oxonia, Vives Le Petit, Manserum de Oxonia, Benedictum le Eveske, Isaac, generum Lombardi, Josceum de Oxonia, Bonevie de Bedford, Josceum, filium Mossei, Josceum, filium Salle, Meir de Bruges, Isaac le Eveske, Isaac de Berkhamstede, Judeos, juratos; qui dicunt, super sacramentum suum, quod quedam retonsura monete et particule argenti fusi posite fuerunt et sparse ante ostium Vives Le Chapelein in Oxonia per manus cujusdam Christiani, ad procuracionem predicti Joseei, eo quod ipsum Christianum locavit ad hoc faciendum pro quadam summa pecunie; et quod idem Vives de eadem retonsura nec de particulis argenti fusi non est culpabilis. Requisiti super hoc, si eadem retonsura et argentum fustum fuit ipsius Joseei, et tradita prefato Christiano per eundem Josceum ad ibidem spargendum, dicunt, quod eadem retonsura et argentum fuit predicti Christiani, et non factum ipsius Joseei.

with the sanction of our seals. Witness: Sir Hamo Hauteyn, Sir Robert de Ludham, then Justices etc.; William de Bonneville; William de Billockby; William de Shrewsbury, and others.

PLEAS RESUMED ON THE OCTAVE OF HOLY TRINITY BY
REASON OF THE ADVANCE OF THE KING'S ARMY ON
WALES IN THE FIFTH YEAR. [A.D. 1277.]

Oxford. Joce Bundy, taken for receipt of a missal stolen from the Prior of Nuneham by a Christian, his accomplice in the theft, who was hanged, and for coin-clipping, and for that he, Joce, having fused certain pieces of silver, did, on their delivery to the Constable of Oxford Castle, falsely charge the offence upon Vives Le Chapelein, Jew, of Oxford, who went quit thereof by the King's Court, and for that before the Justices etc., at Oxford, he was presented by the Mayor and bailiffs as a notorious receiver of stolen goods and a clipper of our Lord the King's coin, and for that he is outlawed in divers counties of England for default in payment of talliage assessed upon him in the County of Cambridge under the name of Joce, son of Benedict, comes before the Justices etc., and denies all of it word by word, and as to his innocence thereof, puts himself upon Jews.¹ So the Constable of the Tower of London is commanded, that he cause to come before etc., on the vigil of the Apostles Peter and Paul, twelve Jews of Oxford, who are now in the City of London, to recognise etc. On which day the inquest came by Benjamin of Oxford, Vives Le Petit, Manser of Oxford, Benedict le Eveske, Isaac, son-in-law of Lumbard, Joce of Oxford, Bonevie of Bedford, Joce, son of Moses, Joce, son of Salle, Meir of Bridgnorth, Isaac le Eveske, Isaac of Berkhamsted, Jews; who, being sworn, say upon their oath, that some coin-clippings and pieces of fused silver were strewn in front of the door of Vives Le Chapelein at Oxford by a certain Christian, who was hired for the purpose by the said Joce with a sum of money; and that the said Vives is not guilty either of clipping the coin or of fusing the pieces of silver. Asked whether the said clipped coin and fused silver belonged to him, Joce, and were by him given to the said Christian to strew in the place aforesaid, they say, that the said coin-clippings and fused silver belonged to the said Christian, and were not the work of him, Joce.

¹ Because the main issue is a charge against one of his own race. Cf. Introduction, p. xiii, as to the qualified autonomy of the Jewry.

ib. m. 2,
dorso,
Oxon.

Cum Josceus Bundy, Judeus, allocutus fuisset de diversis transgressionibus per ipsum factis contra pacem etc., et testatum fuit coram Justiciariis, quod non gerebat se Judaice, nec secundum Legem Moysis vixit, petitum fuit ab eo per Justiciarios etc. utrum se voluit tenere ad Legem Christianam vel Judaicam; et ipse petiit super hoc inducias respondendi a die Veneris usque ad diem Lune proximo sequentem. Et quia testatum fuit per Magistros Legis eorum et per totam communitatem Judeorum, quod, si aliquis Judeus requisitus fuisset a quocumque, ejus Legis fuisset, et ipse incontinenti nisi respondisset, quod est Judeus, de cetero inter eos non teneretur pro Judeo; ideo dicunt, quod non est Judeus, nec alicujus Legis; propter quod testantur, quod omnia catalla sua sunt forisfacta ad opus Regis. Ideo de catallis suis inquisitum est per sacramentum Benedicti de Wintonia et Bonevie de Oxonia. Habuit catalla, quando captus fuit, ad valenciam xxxl., de quibus devenerunt ad manus Isaac de Kaune xxl., et ad manus Meïrot, fratris uxoris predicti Joscei, xl. Ideo preceptum est Vicecomiti, quod capiat predictos Judeos, ita quod habeat corpora eorum coram etc. apud Salopiam a die S. Michaelis in xv dies etc. Et predictus Josceus interim committetur prisone etc.